
（１）介護員養成研修修了者数累計（各年度末現在）

H10年度 H11年度 H12年度 H13年度 H14年度 H15年度 H16年度 H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度 R3年度 R4年度

1,830 4,487 6,740 8,505 9,961 11,153 12,591 13,969 15,896 17,397

0 0 0 0

22 113 255 514 700 938 1,195 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204

669 750 796 905 993 1,070 1,307 1,488 1,633 1,716 1,759 1,795 1,805 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812

2,432 5,601 8,878 12,246 18,204 24,820 30,784 35,195 38,797 41,569 44,103 47,644 51,589 54,869 58,717 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535

3,336 5,941 7,056 7,504 7,837 8,001 8,277 8,350 8,407 8,449 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462

6,437 12,292 16,730 20,655 27,034 33,891 40,368 45,033 48,837 51,756 54,437 58,156 62,370 65,843 69,929 73,834 76,500 78,753 80,518 81,974 83,166 84,604 85,982 87,909 89,410

※ １級には、家庭奉仕員講習会及び継続養成研修修了者を含む。

 

（２）(訪問)介護員養成研修の状況

年　度 H10年度 H11年度 H12年度 H13年度 H14年度 H15年度 H16年度 H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度 R3年度 R4年度

修 了 者 数 245 316 39 28 31 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

修 了 者 数 275 1,114 779 469 198 99 86 56 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

団 体 数 5 16 20 14 5 4 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

修 了 者 数 1,668 3,318 2,960 2,534 2,322 2,430 2,588 2,113 1,730 1,265 1,172 1,283 1,416 1,272 1,289 1,148 1,036 734 562 393 292 396 173 518 367

団 体 数 27 36 32 39 30 29 30 31 26 23 24 26 28 28 25 26 29 24 25 20 16 22 13 23 20

修 了 者 数 374 1,107 660 894 3,828 4,286 3,803 2,496 2,022 1,654 1,509 2,436 2,798 2,201 2,797 2,757 1,630 1,519 1,203 1,063 900 1,042 1,205 1,409 1,134

団 体 数 2 12 14 12 9 8 8 6 7 7 7 6 8 7 9 12 13 13 12 10 8 10 22 9 10

修 了 者 数 2,317 5,539 4,399 3,897 6,348 6,815 6,477 4,665 3,804 2,919 2,681 3,719 4,214 3,473 4,086 3,905 2,666 2,253 1,765 1,456 1,192 1,438 1,378 1,927 1,501

団 体 数 34 64 66 65 44 41 41 40 36 30 31 32 36 35 34 38 42 37 37 30 24 32 35 29 30

2,562 5,855 4,438 3,925 6,379 6,857 6,477 4,665 3,804 2,919 2,681 3,719 4,214 3,473 4,086 3,905 2,666 2,253 1,765 1,456 1,192 1,438 1,378 1,927 1,501

修　了　者　合　計

介護職員基礎研修課程

訪問介護に関する１級課程

生活援助従事者研修課程

訪問介護に関する３級課程

介護職員初任者研修課程

訪問介護に関する２級課程

修　了　者　合　計

区　　　　分

１
６
　
介

護
員

養
成

研
修

の
状

況

京 都 府 実 施 研 修

民間企業

実　　施　　団　　体

知事指定
研修

市町村

公益団体等

計

-
 6

9
 -



3,336 
5,941 7,056 7,504 7,837 8,001 8,277 8,350 8,407 8,449 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 8,462 2,432 

5,601 

8,878 
12,246 

18,204 

24,820 

30,784 

35,195 
38,797 

41,569 
44,103 

47,644 
51,589 

54,869 
58,717 

60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 60,535 

669 

750 

796 

905 

993 

1,070 

1,307 

1,488 

1,633 
1,716 

1,759 

1,795 

1,805 

1,812 

1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 1,812 

22 

113 

255 

514 

700 

938 
1,195 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 1,204 

1,830 4,487 
6,740 8,505 9,961 11,153 12,591 13,969 

15,896 17,397 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

H10年度 H11年度 H12年度 H13年度 H14年度 H15年度 H16年度 H17年度 H18年度 H19年度 H20年度 H21年度 H22年度 H23年度 H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R2年度 R3年度 R4年度

（

人

）

介護員養成研修修了者の状況（累計）

介護職員初任者研修課程 生活援助従事者研修課程 介護職員基礎研修課程 訪問介護に関する１級課程 訪問介護に関する２級課程 訪問介護に関する３級課程

-
 7

0
 -


