(1)介護員養成研修修了者数累計(各年度末現在)

(1/) 投票長次列戶戶了日來於[[(日十次小九日/																									
区 分	H10年度	H11年度	H12年度	H13年度	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R元年度	R2年度	R3年度	R4年度
介護職員初任者研修課程								$\overline{/}$			$\overline{/}$					1,830	4,487	6,740	8,505	9,961	11,153	12,591	13,969	15,896	17,397
生活援助従事者研修課程																						0	0	0	0
介護職員基礎研修課程										22	113	255	514	700	938	1,195	1,204	1,204	1,204	1,204	1,204	1,204	1,204	1,204	1,204
訪問介護に関する1級課程	669	750	796	905	993	1,070	1,307	1,488	1,633	1,716	1,759	1,795	1,805	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812	1,812
訪問介護に関する2級課程	2,432	5,601	8,878	12,246	18,204	24,820	30,784	35,195	38,797	41,569	44,103	47,644	51,589	54,869	58,717	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535	60,535
訪問介護に関する3級課程	3,336	5,941	7,056	7,504	7,837	8,001	8,277	8,350	8,407	8,449	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462	8,462
修了者合計	6,437	12,292	16,730	20,655	27,034	33,891	40,368	45,033	48,837	51,756	54,437	58,156	62,370	65,843	69,929	73,834	76,500	78,753	80,518	81,974	83,166	84,604	85,982	87,909	89,410

^{※ 1}級には、家庭奉仕員講習会及び継続養成研修修了者を含む。

(2)(訪問)介護員養成研修の状況

- 69 -

実 施	団 体	年 度	H10年度	H11年度	H12年度	H13年度	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R元年度	R2年度	R3年度	R4年度
京都府	実施研修	修了者数	245	316	39	28	31	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		修了者数	275	1,114	779	469	198	99	86	56	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	市町村	団 体 数	5	16	20	14	5	4	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	公益団体等	修了者数	1,668	3,318	2,960	2,534	2,322	2,430	2,588	2,113	1,730	1,265	1,172	1,283	1,416	1,272	1,289	1,148	1,036	734	562	393	292	396	173	518	367
知事指定		団 体 数	27	36	32	39	30	29	30	31	26	23	24	26	28	28	25	26	29	24	25	20	16	22	13	23	20
知事指定研修	民間企業	修了者数	374	1,107	660	894	3,828	4,286	3,803	2,496	2,022	1,654	1,509	2,436	2,798	2,201	2,797	2,757	1,630	1,519	1,203	1,063	900	1,042	1,205	1,409	1,134
	戊间止未	団 体 数	2	12	14	12	9	8	8	6	7	7	7	6	8	7	9	12	13	13	12	10	8	10	22	9	10
	計	修了者数	2,317	5,539	4,399	3,897	6,348	6,815	6,477	4,665	3,804	2,919	2,681	3,719	4,214	3,473	4,086	3,905	2,666	2,253	1,765	1,456	1,192	1,438	1,378	1,927	1,501
		団 体 数	34	64	66	65	44	41	41	40	36	30	31	32	36	35	34	38	42	37	37	30	24	32	35	29	30
修	了 者 合	計	2,562	5,855	4,438	3,925	6,379	6,857	6,477	4,665	3,804	2,919	2,681	3,719	4,214	3,473	4,086	3,905	2,666	2,253	1,765	1,456	1,192	1,438	1,378	1,927	1,501

介護員養成研修修了者の状況(累計)

